
DECRETO Nº 2749 , DE 27 DE AGOSTO DE 2009 - LEI N.1155

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE JACIARA, no uso de suas atribuições legais.

 DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$ 208.350,00 distribuídos as seguintes dotações:

0201 02

ASSESSORIA JURIDICA

20

400,00

04.122.0052.2004.0000 Manutenção e Encargos com a Assessoria Jurídica

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

0101 03

GABINETE DO SECRETARIO DE GESTÃO E CONTROLE

38

3.100,00

04.122.0052.2013.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinete do Secretário de Gestão

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

42

5.000,00

04.122.0052.2013.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinete do Secretário de Gestão

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

43

150,00

04.122.0052.2013.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinete do Secretário de Gestão

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

44

2.000,00

04.122.0052.2013.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinete do Secretário de Gestão

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

44

10.000,00

04.122.0052.2013.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinete do Secretário de Gestão

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

0501 04

DIRETORIA DE TRIBUTAÇÃO

142

3.000,00

04.122.0054.2175.0000 Manutenção e Encargos com a Diretoria de Tributação

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

142

3.000,00

04.122.0054.2175.0000 Manutenção e Encargos com a Diretoria de Tributação

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

0301 05

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

180

5.600,00

12.361.0403.2021.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Educação

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

195

10.000,00

12.361.0403.2059.0000 Transporte Escolar

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

197

35.000,00

12.361.0403.2059.0000 Transporte Escolar

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

0401 05

DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL

230

1.000,00

12.365.0403.2064.0000 Manutenção e Encargos com Creches

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

230

4.000,00

12.365.0403.2064.0000 Manutenção e Encargos com Creches

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

232

1.000,00

12.365.0403.2064.0000 Manutenção e Encargos com Creches

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS



DECRETO Nº 2749 , DE 27 DE AGOSTO DE 2009 - LEI N.1155

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

0501 05

FUNDO DE DESENVOLVIMENTO E VALORIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO BASICA

239

1.000,00

12.361.0403.2026.0000 Manutenção e Encargos com o FUNDEF 60%

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

239

20.000,00

12.361.0403.2026.0000 Manutenção e Encargos com o FUNDEF 60%

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

0201 06

DAE- DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO

348

2.000,00

17.512.0610.2054.0000 Manutenção e Encargos com o DAE/JAC

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

348

10.000,00

17.512.0610.2054.0000 Manutenção e Encargos com o DAE/JAC

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

0301 06

DIRETORIA DE URBANISMO E PRÉDIOS PÚBLICOS

362

5.000,00

15.452.0501.2047.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Urbanismo e Préd

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

0401 06

DIRETORIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

397

20.000,00

15.451.0501.2048.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Obras e Serviços

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

398

1.800,00

15.451.0501.2048.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Obras e Serviços

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

0101 08

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

442

10.000,00

10.122.0710.2023.0000 Manutenção e Encargos com a Gestão do  Fundo Municipal de Sa

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

446

500,00

10.122.0710.2023.0000 Manutenção e Encargos com a Gestão do  Fundo Municipal de Sa

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

446

600,00

10.122.0710.2023.0000 Manutenção e Encargos com a Gestão do  Fundo Municipal de Sa

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

446

1.800,00

10.122.0710.2023.0000 Manutenção e Encargos com a Gestão do  Fundo Municipal de Sa

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

446

3.000,00

10.122.0710.2023.0000 Manutenção e Encargos com a Gestão do  Fundo Municipal de Sa

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

446

4.000,00

10.122.0710.2023.0000 Manutenção e Encargos com a Gestão do  Fundo Municipal de Sa

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

446

5.000,00

10.122.0710.2023.0000 Manutenção e Encargos com a Gestão do  Fundo Municipal de Sa

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

446

11.000,00

10.122.0710.2023.0000 Manutenção e Encargos com a Gestão do  Fundo Municipal de Sa

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

521

700,00

10.302.0712.2099.0000 Manutenção e Encargos do Centro de Atendimento Psicossocial

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

0401 09

SECRETARIA ADJUNTA DE AGRICULTURA

607

25.700,00

23.601.0615.1066.0000 Fortalecer e Incentivar a Produção de Hortifrutigranjeiros

4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

623

2.000,00

23.605.0615.2145.0000 Manutenção e Encargos com a sec. Adjunta de Agricultura

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO



DECRETO Nº 2749 , DE 27 DE AGOSTO DE 2009 - LEI N.1155

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

0301 10

FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

694

1.000,00

08.244.0120.2123.0000 Manutenção e Encargos com os programas assistências e conces

3.3.90.48.00  OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenientes de: 

Anulação:

02 ASSESSORIA JURIDICA01 02

14

-2.000,00

04.122.0052.2004.0000 Manutenção e Encargos com a Assessoria Jurídica

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

18

-400,00

04.122.0052.2004.0000 Manutenção e Encargos com a Assessoria Jurídica

3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL

03 GABINETE DO SECRETARIO DE GESTÃO E CONTROLE01 01

41

-1.000,00

04.122.0052.2013.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinete do Secretário de Gestão

3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL

03 DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E CONTROLE01 02

49

-2.000,00

04.122.0052.2014.0000 Manutenção e Encargos com a Gerencia de Recuros Humanos

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

54

-2.000,00

04.122.0052.2082.0000 Manutenção e Encargos com a Diretoria de Administração e Con

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

55

-8.000,00

04.122.0052.2082.0000 Manutenção e Encargos com a Diretoria de Administração e Con

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

58

-150,00

04.122.0052.2082.0000 Manutenção e Encargos com a Diretoria de Administração e Con

3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL

04 GABINETE DO SECRETARIO DE FINANÇAS01 01

84

-2.000,00

04.122.0054.2038.0000 Manutenção e Encargos com a Diretoria de Fazenda, Controle e

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

04 DIRETORIA DE FINANÇAS01 02

99

-2.000,00

04.122.0054.2017.0000 Manutenção e Encargos com os Serviços de Tesouraria

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

101

-5.000,00

04.122.0054.2017.0000 Manutenção e Encargos com os Serviços de Tesouraria

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

04 DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO01 04

129

-1.000,00

04.122.0054.2055.0000 Manutenção e Encargos com a Gerência de Fiscalização e Arrec

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

134

-1.000,00

04.122.0054.2055.0000 Manutenção e Encargos com a Gerência de Fiscalização e Arrec

3.3.90.93.00  INDENIZACOES E RESTITUICOES

05 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO01 03



DECRETO Nº 2749 , DE 27 DE AGOSTO DE 2009 - LEI N.1155

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

05 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO01 03

164

-2.000,00

12.306.0403.2163.0000 Manutenção da Cozinha Municipal

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

165

-5.000,00

12.306.0403.2163.0000 Manutenção da Cozinha Municipal

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

166

-500,00

12.306.0403.2163.0000 Manutenção da Cozinha Municipal

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

167

-500,00

12.306.0403.2163.0000 Manutenção da Cozinha Municipal

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

190

-2.000,00

12.361.0403.2059.0000 Transporte Escolar

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

191

-15.600,00

12.361.0403.2059.0000 Transporte Escolar

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

192

-3.000,00

12.361.0403.2059.0000 Transporte Escolar

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

199

-500,00

12.361.0403.2066.0000 Manutenção e Encargos com o Projeto Crescendo Cidadão

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

200

-4.000,00

12.361.0403.2066.0000 Manutenção e Encargos com o Projeto Crescendo Cidadão

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

205

-1.000,00

12.361.0403.2079.0000 Programa Dinheiro Direto na Escola - PDDE

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

207

-1.000,00

12.364.0403.1034.0000 Informatização da Biblioteca

4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO E VALORIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO BASICA01 05

268

-4.000,00

12.365.0403.2180.0000 Manutenção e Encargos com creches 40%

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

05 FUNDO MUNICIPAL DE SALÁRIO EDUCAÇÃO01 06

272

-1.000,00

12.361.0403.2037.0000 Manutenção e Encargos com o Transporte Escolar Fundo Municip

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

05 DIRETORIA DE CULTURA01 07

289

-500,00

13.391.0472.2173.0000 Promoção de Eventos Culturais

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

05 DIRETORIA DE ESPORTE01 08

295

-3.000,00

27.811.0720.2022.0000 Apoio ao Desporto no Município

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

312

-1.000,00

27.813.0720.2041.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Desporto

3.3.90.31.00  PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS

313

-500,00

27.813.0720.2041.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Desporto

3.3.90.32.00  MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

314

-1.000,00

27.813.0720.2041.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Desporto

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

06 GABINETE DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA01 01



DECRETO Nº 2749 , DE 27 DE AGOSTO DE 2009 - LEI N.1155

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

06 GABINETE DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA01 01

325

-1.500,00

04.122.0052.2020.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinete do Secretario de Obras

3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL

06 DAE- DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO01 02

332

-4.000,00

17.512.0610.1069.0000 Aquisição de equipamentos para DAE

4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

332

-1.000,00

17.512.0610.1069.0000 Aquisição de equipamentos para DAE

4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

334

-4.500,00

17.512.0610.1151.0000 Construção de Reservatório de Água

4.4.90.51.00  OBRAS E INSTALACOES

334

-2.000,00

17.512.0610.1151.0000 Construção de Reservatório de Água

4.4.90.51.00  OBRAS E INSTALACOES

334

-2.000,00

17.512.0610.1151.0000 Construção de Reservatório de Água

4.4.90.51.00  OBRAS E INSTALACOES

334

-1.800,00

17.512.0610.1151.0000 Construção de Reservatório de Água

4.4.90.51.00  OBRAS E INSTALACOES

334

-600,00

17.512.0610.1151.0000 Construção de Reservatório de Água

4.4.90.51.00  OBRAS E INSTALACOES

336

-6.000,00

17.512.0610.1154.0000 Aquisição de Maquinário para DAE

4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

336

-4.000,00

17.512.0610.1154.0000 Aquisição de Maquinário para DAE

4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

337

-4.000,00

17.512.0610.1155.0000 Perfuração de Poço Artesiano

4.4.90.51.00  OBRAS E INSTALACOES

337

-500,00

17.512.0610.1155.0000 Perfuração de Poço Artesiano

4.4.90.51.00  OBRAS E INSTALACOES

343

-1.000,00

17.512.0610.2054.0000 Manutenção e Encargos com o DAE/JAC

3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL

06 DIRETORIA DE URBANISMO E PRÉDIOS PÚBLICOS01 03

355

-2.000,00

15.452.0501.1090.0000 Ampliação, Reestruturação e Modernização da Br 364

4.4.90.51.00  OBRAS E INSTALACOES

366

-500,00

15.452.0501.2047.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Urbanismo e Préd

3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL

382

-3.000,00

15.452.0501.2077.0000 Manutenção e Encargos com Serviços de Conservação e Limpeza

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

06 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSP. RODOVIÁRIO01 05

417

-2.000,00

15.452.9015.2088.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Trânsito

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

418

-1.600,00

15.452.9015.2089.0000 Sinalização

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

08 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE01 01

453

-3.000,00

10.122.0710.2025.0000 Manutenção e Encargos c/ o Gabinete da Secretaria de Saúde

3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL



DECRETO Nº 2749 , DE 27 DE AGOSTO DE 2009 - LEI N.1155

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

08 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE01 01

453

-1.000,00

10.122.0710.2025.0000 Manutenção e Encargos c/ o Gabinete da Secretaria de Saúde

3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL

455

-1.000,00

10.122.0710.2025.0000 Manutenção e Encargos c/ o Gabinete da Secretaria de Saúde

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

458

-1.000,00

10.122.0710.2184.0000 Fortalecimento ao Controle Social

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

460

-2.000,00

10.128.0058.2040.0000 Manutenção e Encargos com a Formação de Recursos Humanos

3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL

462

-500,00

10.128.0058.2040.0000 Manutenção e Encargos com a Formação de Recursos Humanos

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

464

-3.000,00

10.301.0711.1002.0000 Aquisição de Equipamentos e Móveis

4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

464

-1.000,00

10.301.0711.1002.0000 Aquisição de Equipamentos e Móveis

4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

472

-500,00

10.301.0711.2091.0000 Manutenção e Encargos com o Programa Saúde da Família - PSF

3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL

474

-700,00

10.301.0711.2091.0000 Manutenção e Encargos com o Programa Saúde da Família - PSF

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

481

-2.500,00

10.301.0711.2092.0000 Manutenção e Encargos com o laboratório Clínico

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

487

-1.000,00

10.301.0711.2094.0000 Manutenção e Encargos com o Programa de Agentes Comunitários

3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL

498

-500,00

10.301.0711.2111.0000 Manutenção e Encargos com a Saúde Bucal

3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL

498

-300,00

10.301.0711.2111.0000 Manutenção e Encargos com a Saúde Bucal

3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL

502

-1.000,00

10.302.0712.1122.0000 Aquisição de equipamentos para o banco de sangue

4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

510

-2.000,00

10.302.0712.2093.0000 Manutenção e encargos com o Banco de Sangue

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

518

-200,00

10.302.0712.2099.0000 Manutenção e Encargos do Centro de Atendimento Psicossocial

3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL

520

-700,00

10.302.0712.2099.0000 Manutenção e Encargos do Centro de Atendimento Psicossocial

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

526

-1.000,00

10.302.0712.2112.0000 Manutenção e Encargos com o Hospital Municipal

3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL

526

-500,00

10.302.0712.2112.0000 Manutenção e Encargos com o Hospital Municipal

3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL

526

-400,00

10.302.0712.2112.0000 Manutenção e Encargos com o Hospital Municipal

3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL

528

-3.000,00

10.302.0712.2112.0000 Manutenção e Encargos com o Hospital Municipal

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

528

-500,00

10.302.0712.2112.0000 Manutenção e Encargos com o Hospital Municipal

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

535

-2.000,00

10.302.0712.2149.0000 Manutenção do Centro Especialidades Odontologico

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA



DECRETO Nº 2749 , DE 27 DE AGOSTO DE 2009 - LEI N.1155

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

08 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE01 01

536

-6.000,00

10.302.0712.2149.0000 Manutenção do Centro Especialidades Odontologico

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

541

-4.000,00

10.302.0712.2183.0000 Manutenção e encargos com a unidade de fisioterapia

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

547

-500,00

10.302.0712.2207.0000 Manutenção e Encargos com o SAMU

3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL

549

-2.000,00

10.302.0712.2207.0000 Manutenção e Encargos com o SAMU

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

551

-1.000,00

10.303.0713.2078.0000 Implementação da Horta de Plantas Medicinais

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

552

-1.000,00

10.303.0713.2078.0000 Implementação da Horta de Plantas Medicinais

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

552

-500,00

10.303.0713.2078.0000 Implementação da Horta de Plantas Medicinais

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

562

-500,00

10.304.0714.2102.0000 Manutenção e Encargos com a Vigilância Sanitária

3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL

564

-200,00

10.304.0714.2102.0000 Manutenção e Encargos com a Vigilância Sanitária

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

572

-1.000,00

10.305.0714.2096.0000 Manutenção Encargos Vigilância epidemiológicas

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

572

-500,00

10.305.0714.2096.0000 Manutenção Encargos Vigilância epidemiológicas

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

09 SECRETARIA ADJUNTA DE TURISMO01 02

588

-3.000,00

23.128.0058.2049.0000 Manutenção e Encargos com Formação de Recursos Humanos

3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL

589

-1.000,00

23.128.0058.2049.0000 Manutenção e Encargos com Formação de Recursos Humanos

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

09 FUMTUR - FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO01 03

598

-500,00

23.695.0705.2030.0000 Manutenção e Encargos com Fundo Municipal do Turismo

3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL

599

-8.000,00

23.695.0705.2030.0000 Manutenção e Encargos com Fundo Municipal do Turismo

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

600

-700,00

23.695.0705.2030.0000 Manutenção e Encargos com Fundo Municipal do Turismo

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

600

-300,00

23.695.0705.2030.0000 Manutenção e Encargos com Fundo Municipal do Turismo

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

602

-1.200,00

23.695.0705.2052.0000 Manutenção e Encargos com a Publicidade

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

09 SECRETARIA ADJUNTA DE AGRICULTURA01 04

629

-4.000,00

23.605.0615.2145.0000 Manutenção e Encargos com a sec. Adjunta de Agricultura

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

10 FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL01 03



DECRETO Nº 2749 , DE 27 DE AGOSTO DE 2009 - LEI N.1155

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

10 FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL01 03

642

-2.000,00

08.244.0120.1070.0000 Aquisição de Maquinas e Equipamentos para Geração de Emprego

4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

645

-3.000,00

08.244.0120.2012.0000 Manutenção e Encargos com a Secretaria Municipal de Gestão S

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

647

-1.000,00

08.244.0120.2012.0000 Manutenção e Encargos com a Secretaria Municipal de Gestão S

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

652

-2.000,00

08.244.0120.2012.0000 Manutenção e Encargos com a Secretaria Municipal de Gestão S

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

658

-5.000,00

08.244.0120.2015.0000 Manutenção e Encargos com o Fundo Municipal de Assistêncial

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

671

-500,00

08.244.0120.2019.0000 Manutenção e Encargos com o Projeto Conviver

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

672

-500,00

08.244.0120.2019.0000 Manutenção e Encargos com o Projeto Conviver

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

674

-1.000,00

08.244.0120.2019.0000 Manutenção e Encargos com o Projeto Conviver

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

675

-2.000,00

08.244.0120.2057.0000 Mostra Cultural e de Artesanato Regional

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

676

-1.000,00

08.244.0120.2057.0000 Mostra Cultural e de Artesanato Regional

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

686

-3.000,00

08.244.0120.2115.0000 Manutenção e Encargos com o Programa ASEF - Assistência Espe

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

693

-5.000,00

08.244.0120.2123.0000 Manutenção e Encargos com os programas assistências e conces

3.3.90.46.00  AUXILIO ALIMENTACAO

695

-1.000,00

08.244.0120.2123.0000 Manutenção e Encargos com os programas assistências e conces

3.3.90.49.00  AUXILIO TRANSPORTE

700

-500,00

08.244.0120.2154.0000 Manutenção e Encargos com o Lar Recanto Feliz

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

713

-1.000,00

08.244.0120.2161.0000 Manutenção com Programa  Ação Continuada

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JACIARA, 27 de agosto de 2009

MAX JOEL RUSSI

PREFEITO MUNICIPAL



DECRETO Nº 2749 , DE 27 DE AGOSTO DE 2009 - LEI N.1155

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009


